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SPRENDIMO ESMĖ 

LRV pasitarimo protokolo projektu siūloma pritarti Užsienio reikalų ministerijos parengtam Lietuvos diasporos 

politikos strategijos „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. projektui ir įpareigoti valstybės institucijas ir įstaigas dalyvauti 

rengiant Lietuvos diasporos politikos strategijos „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. įgyvendinimo veiksmų planą ir 

numatyti finansinius asignavimus veiksmų plano priemonių įgyvendinimui. 

Vyriausybei pritarus, strategija „Globali Lietuva“ bus patvirtinta užsienio reikalų ministro įsakymu. 

Strategijos „Globali Lietuva“ projektą parengė Užsienio reikalų ministerija, vykdydama LR Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano veiksmą Nr. 12.4.9: „Siekiant aktyvesnio diasporos dalyvavimo kuriant gerovę Lietuvoje, 

stiprinti diasporos politiką ir parengti „Globalios Lietuvos“ strategiją ir jos įgyvendinimo veiksmų planą.“  

Strategijos „Globali Lietuva“ tikslas – sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą bei partnerystę, 

siekiant skatinti tautinės tapatybės ir lietuvybės užsienyje išsaugojimą ir puoselėjimą, sudaryti sąlygas aktyvesniam 

diasporos dalyvavimui kuriant gerovę ir saugumą Lietuvoje bei grįžimui į Lietuvą. 

Strategijos „Globali Lietuva“ projektas apsvarstytas ir suderintas tarpinstitucinės Lietuvos diasporos politikos 

įgyvendinimo darbo grupės ir 2021 m. gruodžio 15 d. pristatytas Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijai. 

Patvirtinus strategiją „Globali Lietuva“, Užsienio reikalų ministerija iki 2022 m. balandžio 1 d. parengs ir pateiks 

Vyriausybei tvirtinti strategijos „Globali Lietuva“ įgyvendinimo veiksmų planą, taip įvykdydama Vyriausybės 

pavedimą, nurodytą neformalaus ministrų pasitarimo „Dėl ministrų valdymo sritims, taip pat kitiems valstybės 

biudžeto asignavimų valdytojams planuojamų maksimalių valstybės biudžeto asignavimų sumų 2022–2024 m. 

strateginių veiklos planų projektams parengti“ 2021 m. rugpjūčio 4 d. protokolo Nr. NV-1894 priede Nr. 3 

„Ministerijoms suformuluoti 2022‒2024 metų pavedimai, darbai, užduotys“. 
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